DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, por linea Precio Unitario ID ID
3825-121-1123, “COMPRA DE COLCHONES Y CAMAROTES DE 1 }: PLAZA”, al Proveedor COMERCIAL
ANDES SPA RUT 77.765.995-2, por la cantidad de $2.201.500 IVA Incluido, debido a que su oferta

presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos minimos de
la Ficha Técnica y Base digital

Cuenta Presupuestaria 24-01-017-004-017
Plan de Compra 4745-46-PC23

VAVZZWIS VPV

VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Agosto 2023
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U MercadoPablico

Ntmero de Folio: CED2023-kB2h8l16d7
Fecha de la consulta 07/09/2023 09:06

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

I 3
Froveedor

COMERCIAL ANDES SPA

Observaciones:

& HABIL

& INHABIL

£ N - . S
© SIN INFORMACGION

RUT/ID Estado

77.765.995-2 & HABIL

Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales
estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.

No cumple con uno o més de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacion con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia hébil siguiente.

Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o0 es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Pdblicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de fa Ley de Compras Pdblicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-121-L123

COMPRA DE CAMAROTES Y COLCHONES PARA ASISTENCIA SOCIAL
Presupuesto Disponible $2.600.000

En Padre Hurtado con fecha 24 de Agosto de 2023, se efectta la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica 1D3825-121-1123, COMPRA DE_CAMAROTES Y COLCHONES PARA
ASISTENCIA SOCIAL, donde se reciben y aceptan 11 ofertas de los siguientes Proveedores: AMITON Y DARELUS SPA RUT 77.148.142-6, COMERCIAL ANDES SPA RUT
77.765.995-2, CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8, COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9, COMERCIALIZADORA TJB SOCIEDAD ANONIMA RUT 76.095.313-k,
COMERCIAL IBL SPA RUT 76.452.485-3, MADERERA LAGO VILLARRICA LIMITADA RUT 78.616.370-6, ANA ISABEL MARIAN BAHAMONDES RUT 10.991.344-8, RECUPERADORA
TEXTIL LTDA RUT 87.860.400-8, SOCIEDAD COMERCIAL FREDES Y COYDAN LIMITADA RUT 76.171.739-1, SOCIEDAD COMERCIAL MC LIMITADA RUT 76.574.103-3




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CUADRO DE ADMISIBILIDAD

; Tiempo de .
: e : i =5 e e i | Despacho dias | Certificado
N2 | Proveedor Valor Neto Valor IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica | Habhil Habitabilidad
; = CUMPLE,
AMITON Y DARELUS SPA / (._.._. x\m | ofertacon VA | \ ~\
1| RUT 77.148.142-6 2183600" 2598484 CUMPLE en el portal r\ CUMPLE * 3 DIAS HABIL
| CUMPLE, error
/ | enelvalor
COMERCIAL ANDES SPA J i/ \\ : ofertado en el / \ /
2 | RUT 77.765.995-2 1850000 2201500 CUMPLE ACLAR! portal /| CUMPLE ' 1dia V' HABIL
No cumple el
camarote
Su oferta ofrecido es
supera el fijo, no es
CHILENA CASAGRANDE prasupuesto . desmontable
SPA RUT 77.528.404-8 2572800 3061632 CUMPLE CUMPLE disponible y.es de 1 plaza
COMERCIAL FENIX . ’ ; _ .
LIMITADA RUT 74 / \ P / AV
4]76.029.126-9 2156800 2566592 CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE " 1DIA HABIL
COMERCIALIZADORA TIB
SOCIEDAD ANONIMA , . x _ _ -/ . Vi
5| RUT 76.095.313-k 2100000 2499000 CUMPLE CUMPLE / cum _u_.m_ ’ CUMPLE ! 1DIA L HABIL

COMERCIAL IBL SPA RUT
76.452.485-3

2030000

2415700

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No adjunta
ficha tecnica
delcolchon

MADERERA LAGO
VILLARRICA LIMITADA
RUT 78.616.370-6

/
/

v
2087490

2484113

v
CUMPLE

CUMPLE

/

\ s
CUMPLE

/

CUMPLE

HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ANA ISABEL MARIAN

BAHAMONDES RUT . { o/ , o .,“.\ /

10.991.344-8 1856000 2208640 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘3 DIAS HABIL
RECUPERADORA TEXTIL :\ . \\ A

LTDA RUT 87.860.400-8 2046480 * 2435311 ° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

SOCIEDAD COMERCIAL
FREDES Y COYDAN
LIMITADA RUT
76,171.739-1

SOCIEDAD COMERCIAL
MCLIMITADA RUT

2800000

3332000

CUMPLE

CUMPLE

su oferta

supera el
presupuesto

disponible

su oferta
supera el
presupuasto

No cumple
ofrece colchon
de 1 plaza

CUMPLE

2323182 2764587 CUMPBLE CUMPLE

disponible

76.574.103-3

OBSERVACION:

1.- AMITON Y DARELUS SPA RUT 77.148.142-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, se deja constancia que aclara el Formato N22
Administrativo. ,\

2.- COMERCIAL ANDES SPA RUT 77.765.995-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, se deja constancia que aclara el Formato N22
Administrativo. g

v

3.- CHILENA CASAGRANDE SPA RUT 77.528.404-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ofrece

camarote fijo, no es desmontable y es de 1 plaza, siendo su oferta Inadmisible. L
4.- COMERCIAL FENIX LIMITADA RUT 76.029.126-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible !

5.- COMERCIALIZADORA TIB SOCIEDAD ANONIMA RUT 76.095.313-k, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible /-



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

6.- COMERCIAL IBL SPA RUT 76.452.485-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica la cual es solicitada en la base digital en el
punto de Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. ./

7.- MADERERA LAGO VILLARRICA LIMITADA RUT 78.616.370-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible
8.- ANA ISABEL MARIAN BAHAMONDES RUT 10.991.344-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible |
9.- RECUPERADORA TEXTIL LTDA RUT 87.860.400-8, cumple con los antecedentes de admisihilidad, siendo su oferta Admisible

10.- SOCIEDAD COMERCIAL FREDES Y COYDAN LIMITADA RUT 76.171.739-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto
disponible y ofrece colchon de 1 plaza, siendo su oferta Inadmisible.

11.- SOCIEDAD COMERCIAL MC LIMITADA RUT 76.574.103-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible,

siendo su oferta Inadmisible. f



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES £
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica. Formales los Productos’ Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Proveedores Formales Despacho
AMITON Y DARELUS SPA .\ .
RUT 77.148.142-6 2183600 85 | 75 80 3 DIAS 59 75 U 16 °* 82.5
7
COMERCIAL ANDES SPA i/
RUT 77.765.995-2 1850000 100 75 100 1dia 70 7.5 20 ° 97.5
COMERCIAL FENIX / .
LIMITADA RUT / S m, _
76.029.126-9 2156800 86 v 100 100 1DIA 60 10 v 20 90
COMERCIALIZADORA TIB ;
SOCIEDAD ANONIMA RUT _\ .
76.095.313-k 2100000 88 100 100 1DIA 62 10 ! / 20 92
MADERERA LAGO ;
VILLARRICA LIMITADA \ _ \ »
RUT 78.616.370-6 2087490 89 1\ 100 100 1DIA 62 10 20 92 |
ANA ISABEL MARIAN ;
BAHAMONDES RUT r\ J
10.991.344-8 1856000 99.7 100 80 3 DIAS 70 10 16 96




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

RECUPERADORA TEXTIL
7 | LTDA RUT 87.860.400-8

2046480 \

90 —k,

100

80

3DIAS '

63 "

10

16

L/

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-121-1123
al Proveedor COMERCIAL ANDES SPA RUT 77.765.995-2, por la cantidad de $2.201.500 IVA Incluido, quien cumple con

Directora de DIDESO.
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DIRECTORA DE DIDESO

, COMPRA DE COLCHONES Y CAMAROTES PARA ASISTENCIA SOCIAL,
la base digital y ficha técnica, segun V2B2 de la



Comercial Andes Spa
RUT: 77.765.995-2

COMERCIAI
S s 1 0 N s’

ANDES

Colchén Espuma
105*190*20 Cm
Densidad 18 kg/m?

ELABORADO EN ESPUMA FLEXIBLE DE POLIURETANO RECUBIERTO CON TELA
MICROFIBRA DE DIFERENTES COLORES Y DISENOS. COMPOSICION 50% ALGODON 50%
POLIESTER. RIBETEADO EN TODOS SUS COSTADOS.

EMBALADO INDICIDUAL EN MANGA DE POLIURETANO TRANSPARENTE DE ALTO
GRAMALJE, SELLADO EN MAQUINA DE SELLADO CONTINUO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS
A LA VISTA'Y ETIQUETAS DE PRODUCTO.

DISENOS REFERENCIALES, COLORES PUEDEN VARIAR

Direccién: Las Golondrinas 3761, Macul. Santiago
Contacto: Martin Luna
Tel.: 998344813



Comercial Andes Spa

Ll RUT: 77.765.995-2

ANDES

CAMAROTE METALICO DESMONTABLE
1% PLAZA

Estructura metélica, fabricado en tubo de 2 pulgadas de
diametro por 1 mm de espesor. Con parrilla tipo roller y pintura
electroestatica. Unién de fierro, puede dividirse en dos camas. Incluye

escalera y baranda.

DISENOS REFERENCIALES.

Direccion: Las Golondrinas 3761, Macul. Santiago
Contacto: Martin Luna
Tel.: 998344813
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% MercadoPublico

ACLARACIONES A LA OFERTA DE LA LICITACION: 3825-121-L123

4

Proveedores Ofertando en esta etapa de la apertura

Busqueda:’

Seleccionar para Preguntar [J

10.991.344-8 - muebles marian (Oferta 184)

O

76.029.126-9 - Comercial Fénix Limitada (camarotes y colchones )

76.095.313-k - Comercializadora TJB S.A. (Oferta para Adquisicién

3825-121-L123 )

76.171,739-1 - Rehuce Ltda (textiles)

76.452.485-3 - |BL COMERCIAL (CAMAROTES Y COLCHONES PADRE

HIIRTADNY

O
]
O
)

1.- Seleccione el o los proveedores a los cuales les quiere formular una pregunta (aclaracién) y luego presione el botdn Preguntar

2.~ Recuerde gue todas las aclaraciones pueden venir con adjuntos

Solicitud de Aclaracion

Preguntas realizadas

1 DEBE ADJUNTAR EL 2023-08-28
FORMATQ N°2 19:10:40
ADMINISTRATIVO, EL
ADJUNTQ ESTA
INCOMPLETQO

2 DEBE ADJUNTAR EL 2023-08-28
FCRMATC N°2 19:10:00

ADMINISTRATIVO

Andes

AMITON Y
DARELUS

ADQUISICION
DE
COLCHONES
¥
CAMAROTES

ADQUISICION
DE
COLCHONES
1.5 PLAZAY
CAMAROTES
SEGUN
FICHA
TECNICA

Permitir que los proveedores adjunten

documentos

Hola, 2023-08-29
disculpen el 15:47:56
error, por

alguna razén

no se subic

completo el

archivo.

Gracias por la

oportunidad

de subirlo

nuevamente,

se adjunta

formato 2

administrativo.

Saludos

Comercial

Andes SPA

2023-08-2%
10:51:41

adjunto
formatoN° 2y
nueva oferta
economica

https://www.mercadopublico.cl/Foros/Modules/PopUps/ExplanationOpening.aspx?enc=rkiHgfH72mHI%2bobVML]SSsPzjMNdWdhVfYapworOJH1zLxF. ..
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24/8/23, 15:12 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Buscar

38— (u-u23

Resumen de ofertasBuscar por Rut

A\

Rut
Proveedor e ferca ‘2_., 6&9 & W .
77.148.142-6 AMITON Y DARELUS ADQUISICIO 57 593 50 Aceptada 61 | [renl 21 [F A
N DE COLCH A (mE _ £l [l . ?
ONES 1.5PL. et Mo ML) LA, L%y ‘ ('f l
T Decl Infi Al An An C bant
AZAY A e v | g eS| s o 2 9“3( bl
ROTES SEGU.
N FICHA TEC | we b
NeA 17 N\ ddéuu F2
77.765.995-2 Andes ADQUISICIO /5 185.000 | JAceptada | () ) () 1 A o
NDE COLCH ~ (R a@g Yy &) e i Vv e
w Dedradion Informacion AR AneRas  Anexos Cumpruﬁﬁnte i

AROTES Jurada Provecdor  Administratives Técnicos  Econdmico  de nfem o
77.528.404-8 CHILENACASAGRANDE CAMAROTES $2.572.80 Aceptada { b [reren] [ o) - } F; ) { u " f‘ﬁ\
SPA METALICOS =~ 0 <l ek AWy 3 e el (=% W
| Y COLCHON Deciaracion Infarmacion Anexs  Aneees  Anexes  Comprobante
ES Jurada Praveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
colchones S ke |1
Declaracion Informacion e “Anexos. ‘Ancxos  Comprobante i
Proveedor  Administrativos Té;ru'cos Econémico  de oferta

76.029.126-9  Comercial Fénix

Limitada

camarotes y 52156 80/(ceptada fy 1 B sl o1 [ o /

76.095.313-k Comercializadora | Oferta para ' $2.100.00 Aceptada e PR Pol &1 T i "
TJB S.A. | Adquisicion | 0 / ol img 27, | ead e | LK I /
3825-121-L1 Declaracion Informacion Andkos  Anves  Anexos Compmbante

23 i Jurada
CAMAROTES ' § 2. 03?/00 Aceptada ]
Y COLCHON
ES PADRE H

Proveedor  Administratives Técnicos  Econdmico  de oferta

AW

Fi o
.-

Anexcs  Comprobante i

76.452.485-3  1BL COMERCIAL

Wssmonnit? - St e
Declaracion Informacion Anexos

Y @ @ D P

@ O

URTADO Jurada  Proveedor  Administrativas Técnicos  Econdmico  de oferta
78.616.370-6 INCAL Compra Ca - $ 2.087.49 Aceptada ' | ] =63 72 V7 ) Vi R 1 /
el Llednzl A ik —_— e | (A H 7é i 4 #d i g |

marotesyC 0 4 ol e A Gy |/ —
olchones Asi O I A R IV R, 8. VN
- i Declaracién Informacion Ancxos Anexos Anexos  Comprobante
stencia Soci Jurada Proveedor  Administratives Técnicos  Econdmico  de oferta
al

10.991.344-8  muebles marian

Oferta 184 S 1.856.00 Aceptada
0

P i
s
Anexos Anexos

41 el
. e |
H N
Anexos Comprobante
Econémico  de cferta

87.860.400-8 Recuperadora Textil

Limitada

RECUTEX FR' $ 2.046.48/Aceptada

A 0

et

Administratives Técnicos

/e |
AL

LA o LT
Anexos Anexos
Administratives Técnicos

L1 By
"E. !-L.\"

¥

‘Anexos Comprobante i

Econdmico  de oferta

£6.171.739-1  Rehuce Ltda

textiles 15/2.800.
N0

/Aceptada !

41 [ 4]
, 7
(WAL (T
Anexos Anexos

Administratives Técnicos

Anexos Comprobante
Econémico  de oferta

e

a/d,@ _/bgu\vuhm . QMWK ol

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx

\<_

N1, 2 (puuok V2)
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24/8/23, 15:12 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas

Buscar por Rut: - Buscar
M £ Ectaddn neYos
(\ Proveedor | Eroveedor Ofera (7 = l hats nexos
W[ 76:574.103-3 SOCCOMMC CompraCamar| 52.323.182/. Aceptada | | .o = ol
LIMITADA otes y Colchon |/ O e Af, | el Mt
es Asistencia § i i’ it e = !
i ocial

https:/iwww.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx



DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

SOLICITUD DE COMPRA N¢ L/?-Lf FECHA 08/08/2023

OBLIG: FECHA:
N ITEM
Solicitante: DIDESO Gasto Inicial
Nombre quien lo solicita: ASISTENCIA SOCIAL —
Adjuntar documentacidn que respalde el requerimiento Utilizar Saldo Final

letra clara y legible se recomienda letra imprenta (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha 38 AGD 2013
Sirva adquirir 10 camarotes y 20 colchones para casos sociales
pertenecientes a la comuna de Padre Hurtado ITEM Z"{Ol&;}\“{)\-ﬁ A=
CUENTA: 24-01-007-004-017 SaldoInicial _§ $3 480 3D,
PRESUPUESTO $ 2.600.000
CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
10 ./ |camarotes |Deben serde 1 % Plaza
desmontables
Con escaleras y barandas
metalicas

Sommier roller o sueco

20 - |colchones De 1/1/2 plaza

105x 190x 20 de espesor

18 kg /m3

Tela en diferentes colores y disefios
Composicion 50% algodon y 50 %

[Polyester,ribeteado en todos sus
costados

Enbase en bolsa de nylon individual
con especificaciones a la vista
Espuma flexible en poliuretano

A
"%, V2 ADMINISTRACION Y FINANZAS

e




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°835/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Desarrollo Social, para la
compra de camarotes, colchones, zinc y osb, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
ASISTENCIA SOCIAL 24-01-007-004-017 $59.480.363.-

A7 Bbesia—ad\ .
ALERTA VALDERRAMA DROGUETT
“DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 08 agosto 2023.-

VVDA&&LIncc

Distribudidon
-DIDESO
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° %22 /3@

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicifud de compra.

Padre Hurtado, g§g 453 7373

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°423 de fecha 08/08/2023, Compra de 60 Planchas de OSB y 100 Planchas de Zinc,
solicitado por la Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017 con
un presupuesto disponible de $3.000.000 IVA incluido (licitacién 11).

2.- Solicitud de Compra N°424 de fecha 08/08/2023, Compra de 10 Camarotes y 20 Colchones, solicitado por
la Direccién de Desarrollo Social, «con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017 con
un presupuesto disponible de $2.600.000 IVA incluido (licitacién 11).

3.~ Solicitud de Compra N°425 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Container para Bodega, solicitado por la
Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-000-000 con un presupuesto
disponible de $4.000.000 IVA incluido (licitacién [1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

et
& l-..‘.-_ﬂ L.l

2 < S DE B Py
g AT
VALERIA VAIDERRAMA DROGUETT S

i ) '
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y F]NANFAS ngTOR S
Y - ; \, SURIDICO &f 1
. 1 s Y P g
“-\a.g_m,..fj ;"'
_ = N
V°B® ALCALDE (S)\\ V°B® DIRECTOR JURIDICO
WWD/soo |
Archivo
DAF




DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

FICHA TECNICA

-DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

-UNIDAD REQUERIENTE: ASISTENCIA SOCIAL
-FECHA: 08 /08/2023

USO DEL REQUERIMIENTQ: ESTOS CAMAROTES Y COLCHONES SON PARA CASOS SOCIALES
DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO.

COMPRA: 10 CAMAROTES

- DEBEN SER DE 1 Plaza 1/2
- DESMONTABLES
- CON ESCALERAS Y BARANDAS METALICAS

- SOMMIER ROLLER O SUECO

COMPRA: 20 colchones de 1 plaza 1/2 cada uno.

Medidas 105 x 190 x 20 espesor.

- 18 kg/m3.

- Tela en diferentes colores y disenos.

- Composicion 50% algodon y 50% poliéster.

- Ribeteado en todos sus costados.

- Envase en bolsa de nylon individual con especificaciones a la
vista.

- Espuma flexible en poliuretano.

LUGAR DONDE DEBEN SER DEPACHADOQOS LOS PRODUCTOS: Municipalidad
de Padre Hurtado “EX OMIL” JOSE LUIS CARO N°1653 horario de lunes a jueves
8:30 hrs a 13:30 hrs y dia viernes de 8:30 hrs a 13:00 hrs

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPRA:(indicar el monto en $ de lo disponible para
compra) 2.600.000.- IVA INCLUIDO
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DECRETC ALCALDICIO N° 1443
pé AGO 2073
TRASPASO ENTRE CUENTA DE GASTOS
1) AUMENTO.DE GASTOS:
GESTION PROGRAMAS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA INTERNA SOCIALES
215-24-01-007004-017 | Asistencia Social . 10,000,000 /
21 5729-94-001-000-000 Mobiliario y Otros Diferentes Dependencias 4,000,000 ,
2) DISMINUCION DE GASTOS:
' ' ' SERVICIOS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA COMUNITARIOS
215-22-08-003-000-000 Servicios de Mantencion de Jardines 14,000,000

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE ANQTESE, COMUNIQUESE Y HECHO ARCHIVASE

4

R TR \,“

HAICRAL N

LEONARDO FARIAS CANALES
ADM]N%\ DOR MUNICIPAL

FMH!ADWSECMUNJCONTRE%M@[@@L%W / /

DISTRIBUCION:

- Secreftario Municipal

- DAF (contablhdad)
.- Conirol

- Secpla(2) {




(et

Vi I
DECRETOALCALDICION® 1443

‘ 0% AgD 2023
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO HOY DECRETO LO SIGUIENTE:
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1.~ El Acuerdo N°406/2023, de Iz Sesion Ordinaria N°21, de fecha Jueves 27 de julio de 2023, Ensala !egalm;ante
constituida y por unanimidad de los concejales, SE APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA N 23,
SECTOR MUNICIPAL.

2.- Las facultades que me confisre la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695.-
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El Decreto Alcaldicio N°1254, del 30 de Junio del 2021, el cual delega en el caso de las Modificaciones
Presupuestarias, deben ser Firmas por el Administrador Municipal, Por Orden del Sefior Alcalde.
DECRETO:

1'.- PROMULGA, Modificacion Presupuestaria N° 23, Sector Municipal.
'ESTIMACION DE MAYORES INGRESOS
1) AUMENTAN INGRESOS:

ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA 1 MODIFICAGION /.
| 115-03-02-002-001-000 Licencias de Conducrr _ | 35,000,000
“2) AUMENTO DE GASTOS:
' - PROGRAMAS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE GUENTA SOCIALES
| 218-24-01-007-004-017 | Asistencia Social 35,000,000
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Zimbra: ncontreras@mph.cl

solicitud de presupuesto

e

De : Mirtha Hernandez Flores <mhernandez@mph.cl> mar, 08 de ago de 2023 10:45
Asunto : solicitud de presupuesto
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>

junro con saludar,solicitar certificado de presupuesto de asistencia social cuenta N° 24-01-
007-004-017

para adjuntar a compras de camarotes ,colchones ,zinc y osb

MRt SaGial.

racias
g + 2R ugo 2.




I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 07/09/2023
Hora 11:08:58
OBLIGACION
Comprobante 2452 Fecha 07/09/2023  Resolucion
Rut 077765995-2 Nombre COMERCIAL ANDES SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa
Listado de Cuentas
Cddigo Cuenta Descripcién Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-24-01-007-004-017 | Asistencia Social 2,201,500 275,000,000 220,862,754 51,935,746
Total | 2,201,500 | |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldc
215-24-01-007-004-017 | (4) PROGRAMAS SOCIALES | (17) ASISTENCIA SOCIAL (7) ASISTENCIA SOCIAL 24- 2,201,500 | 275,000,000 220,862.7541 51,935,74¢
_ 01-007-004-017
/ : LA
PREPARADO POR PREPARADO POR . - JEFEDE JEFE DE COORDINADOR  COORDINADOR
CONTABILIDA

CONTABILIDAD
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